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Q-markering vid export upphör 1 juni
Q-markering vid export var tidigare möjligt för AEO-certifierade exportörer och ombud med 
beslut om exportförenklingar där exportdeklarationen lämnas i efterhand. Från 1 juni 2013 upphör 
möjligheten att Q-markera vid export med anledning av att det nya aviseringsmeddelandet ALE 
(Underrättelse Lokalt klareringsförfarande Export) införs. 

Istället för Q-markering ska det finnas ett MRN-nummer för samtliga exportsändningar som går ut med 
fartyg. Vid direkt export ska klarering av exportsändning normalt ske senast 24 timmar (föranmälan) före 
lastning ombord. Rederiet ska delges MRN-nummer i god tid innan fartygets avgång. Kontakta respektive 
rederi för att höra om tidsgräns för detta.

Aviseringsmeddelandet ALE ska användas av de företag som har tillstånd att lämna kompletterande 
exportdeklaration, UFF, i efterhand. Aviseringsmeddelandet tilldelas alltid ett MRN-nummer. 

Om du inte har tillstånd att lämna kompletterande exportdeklaration, UFF, kan du som tidigare sända 
in UGE-meddelande och få MRN-nummer. Det är också möjligt att lämna UNU-meddelande och klarera 
manuellt vid exporttullkontoret och få utskrift av exportföljedokument, EAD, med MRN-nummer. 

När du skickar meddelandena ALE eller UGE har ni möjlighet att ange lastplatskod. Du kan göra detta om ni 
vill generera ett elektroniskt klareringsbevis till en mottagare, till exempel en hamn. I dessa fall skickas 
beslutet om frigörande för export elektroniskt, med meddelandet ZKL eller ZKB, till en mottagare, till 
exempel en hamn, som har tillstånd att ta emot dessa meddelanden.

Mer information om till exempel hamnar, rederier och flygplatsoperatörer som har tillstånd att ta emot 
dessa meddelanden kommer inom kort på tullverket.se.
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Tullverkets synpunkter på importmomsutredningen 
Tullverket har nu lämnat sitt remissyttrande på utredningen av förändrad hantering av importmoms 
(SOU 2013:1). Vi som myndighet avstyrker utredningens förslag vilket innebär att vi avråder att de 
förändringar som utredningen föreslår genomförs.

Utredningens förslag är att Skatteverket ska vara beskattningsmyndighet för importörer som är 
registrerade till mervärdesskatt i Sverige. Förslaget innebär att företagen slipper en likviditetsbelastning 
när de inte längre ska redovisa och betala in mervärdesskatt till Tullverket för att sedan redovisa och 
få tillbaka motsvarande belopp från Skatteverket, efter att ha begärt avräkning. Tullverket är i grunden 
positiv till förslag som innebär förenklingar för svenskt näringsliv men anser inte att man med detta 
förslag uppnår önskade effekter. Vi ser risker med förslaget som utredningen valt att inte behandla.

Läs mer
Tullverkets remissyttrande på utredning SOU 2013:1

TullSvar 0771-520 520

Växelkurser

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Japan JPY 100 yen 6,3972

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 17–30 april 2013 
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Importkontroll av jordnötter från USA
EU godkänner den kontroll som USA gör, av jordnötter som ska exporteras till EU. Kontrollen avser 
aflatoxin (mögelgifter). 

Om du importerar jordnötter från USA behöver du föranmäla sändningen till någon av Livsmedelsverkets 
gränskontrollstationer. För att pre-exportkontroller, det vill säga kontroller innan export, av sändningar 
ska vara giltiga behöver du kunna visa upp resultatet av provtagning och analys samt ett intyg. 
Stickprovsmässig provtagning kan göras antingen i gränskontrollen eller av lokal kontrollmyndighet.

Hur intyget ska se ut framgår av bilagan till kommissionsbeslut 2008/47/EG. Gör föranmälan till 
Livsmedelsverket på blanketten "Gemensam handling vid införsel (CED)". Förlagan till CED finns i bilaga 
II till kommissionens förordning (EG) nr 669/2009. 

Innan sändningen frigörs ska du som lämnar deklarationen i samband med tullklareringen visa upp 
godkännande från Livsmedelsverket eller Jordbruksverket på CED-dokumentet.

Ange dokumentkod C678 i enhetsdokumentet.

Lagstiftning och övrig information
Kommissionens beslut 2008/47/EG av den 20 december 2007 om godkännande av Förenta staternas 
kontroller före export av jordnötter och produkter som framställs därav när det gäller förekomst av 
aflatoxiner

Livsmedelsverket 

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 24–30 april 2013 

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Ungern HUF 100 forint 2,8800

http://www.tullverket.se/download/18.9b2c39913d830714771e06/STY+2013-106_Tullverkets+synpunkter+p%C3%A5+remiss+av+SOU+2013-1+F%C3%B6r%C3%A4ndrad+hantering+av+importmoms.pdf
http://www.slv.se/
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:011:0012:0016:SV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:011:0012:0016:SV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:011:0012:0016:SV:PDF


3

tullverket.se

Växelkurser

För andra valutor kan du få uppgift om säljkursen för den 30 april 2013 från Nordeas kundcenter,  
0771–22 44 88. För valutor som inte är noterade hos Nordea är du välkommen att kontakta TullSvar, vår 
informationstjänst, 0771–520 520.

1Euro är gemensam valuta i de länder som deltar i den europeiska valutaunionen (EMU), dvs. Belgien, Cypern, Estland, Finland, Frankrike, 
Grekland, Irland, Italien, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Portugal, Slovenien, Slovakien, Spanien, Tyskland och Österrike. 

2Att valutaslaget är EUR innebär inte att det är EUR-kursen som anges här. EUR-kursen kan du få genom att skriva EUR i va-
lutakodfältet i Taric. EUR-kursen används för bestämning av varors tullklassificering och importtullar. Den används alltså exempelvis 
om tulltaxan/taric anger att tullen för en vara är 23 euro/100 kg. 

3Utöver EUR-kursen finns också EUC-kursen och EUT-kursen. EUT-kursen används exempelvis vid fastställande av säkerheten vid 
transitering.

4Den kurs som anges här är EUC-kursen. Den används vid beräkning av tullvärdet och vid beräkning av enhetspriser vid import av 
frukt och grönsaker. 

Tulltaxan/Taric och växelkurser

Växelkurser för beräkning av tullvärde 1–31 maj 2013
                		                                       

Land Valutaslag Per enhet SEK
Australien AUD 1 dollar 6,6684

Brasilien BRL 1 real 3,27

Danmark DKK 1 krona 1,1358

Euroland1 EUR2,3 1 euro 8,4709

Hongkong HKD 1 dollar 0,8374

Indien INR 100 rupier 12,15

Indonesien IDR 100 rupiah 0,0719

Island ISK 100 kronor 5,1

Japan JPY 100 yen 6,5478

Kanada CAD 1 dollar 6,2871

Kina CNY 1 rmb 1,0522

Lettland LVL 1 lats 12,1976

Litauen LTL 1 litas 2,4534

Marocko MAD 1 dirham 0,7669

Mexico MXN 1 peso 0,5366

Norge NOK 1 krona 1,1224

Nya Zeeland NZD 1 dollar 5,4512

Polen PLN 1 zloty 2,0711

Ryssland RUB 100 rubel 21

Saudi-Arabien SAR 1 rial 1,717

Schweiz, Liechtenstein CHF 1 franc 6,9666

Singapore SGD 1 dollar 5,24

Storbritannien GBP 1 pund 9,8622

Sydafrika ZAR 1 rand 0,7122

Sydkorea KRW 100 won 0,5753

Thailand THB 1 baht 0,2236

Tjeckien CZK 100 koruna 32,87

Turkiet TRY 1 ny lira 3,6289

Ungern HUF 100 forint 2,8966

USA USD 1 dollar 6,4527

Nr 7 2013

http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagValuta.cgi##_top
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Klassificeringsförordning för rullar av torkade blad av gråbo och andra torkade örter
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 327/2013, börjar gälla den 1 maj 2013. Om du har ett bindande klassificeringsbesked 
(BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda det 
i ytterligare tre månader från och med den 11 april 2013 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 

1Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och 
export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är 
utfärdat på. 

Nytt om klassificering 

Informer
ar

Nr 7 2013

Klassificeringsförordning för produkt av kalciumkarbonat och stärkelse i pulverform
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 328/2013, börjar gälla den 1 maj 2013. Om du har ett bindande klassificeringsbesked 
(BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda det 
i ytterligare tre månader från och med den 11 april 2013 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

Producenter kan nu påverka förslag på nya tullfria 
insatsvaror
Nu finns en sammanställning över de insatsvaror som kan bli tullfria från den 1 januari 2014. Tillverkar 
ditt företag någon av varorna på listan? Anser du i så fall att tullfrihet kan störa den egna tillverkningen? 
Kontakta Kommerskollegium för en vidare diskussion.

Läs mer
Kommerskollegium

Kommissionen föreslår ändrade regler för skyddstullar
Kommissionen föreslår för första gången på över 15 år förändringar i reglerna om skyddstullar. Syftet är 
att anpassa regelverket till en förändrad omvärld.

Läs mer
Kommerskollegium

http://www.tullverket.se/download/18.9b2c39913d830714771fae/klass_forordn_327_13.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.9b2c39913d830714771faf/klass_forordn_328_13.pdf
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
http://www.kommers.se/nyheter/Forcerade-nyheter/Kommissionen-foreslar-andrade-regler-for-skyddstullar/
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PET med ursprung i bland annat Taiwan
Den 29 mars 2013 ändrades rådets förordning (EG) nr 192/2007 om införande av slutgiltig 
antidumpningstull på import av visst slags polyetentereftalat (PET) med ursprung i bland annat Taiwan. 
För den exporterande tillverkaren Lealea Enterprise Co., Ltd i Taiwan ska tullsatser enligt tilläggskod A996 
tillämpas (0 EUR/ton) från och med den 19 juli 2012. Samtidigt upphör registreringen av import av den 
berörda produkten med ursprung i Taiwan från aktuell tillverkare. 

(EUT L 90/2013)

Beredda citrusfrukter med ursprung i Kina
Om ingen översyn inleds, upphör antidumpningsåtgärderna på import av beredda och konserverade 
citrusfrukter med ursprung i Kina den 31 december 2013. 

(EUT C 94/2013)

Solfångarglas med ursprung i Kina
Rättelse av produktbeskrivningen i tillkännagivandet om att kommissionen inlett en 
antidumpningsundersökning av importen av solfångarglas med ursprung i Kina. Under "2. undersökt 
produkt" ska "(uppmätt enligt EN 15150)" ersättas av "(uppmätt enligt EN 12150)". 

(EUT C 94/2013)

Kisel som avsänts från Taiwan
Den 6 april 2013 utvidgades antidumpningsåtgärden mot importen av kisel med KN-nr 2804 69 00 
med ursprung i Kina, till att gälla samma varor avsända från Taiwan, oavsett ursprungsland. Samtidigt 
upphörde registreringen av dessa varor. Antidumpningstull på 19 % (tullsatsen för "övriga företag" 
i förordning (EU) nr 467/2010) kommer att tas ut retroaktivt för den import som registrerats enligt 
förordning (EU) nr 596/2012. 

(EUT L 95/2013)

Glasfibervävnader med öppna maskor avsända från Indien och Indonesien
Den 11 april 2013 inledde kommissionen en undersökning för att fastställa om vissa glasfibervävnader 
med öppna maskor skickas från Indien och Indonesien för att kringgå antidumpningstullen på nämnda 
produkt med ursprung i Kina. Samtidigt registreras importen under nio månader för eventuellt retroaktivt 
uttag av antidumpningstull. 

(EUT L 101/2013)

Registrering av importen av biodiesel med ursprung i Argentina och Indonesien
Den produkt som berörs av registreringen är den produkt som definieras i tillkännagivandet om 
inledande av en antisubventionsundersökning, dvs. fettsyramonoalkylestrar och/eller paraffiniska 
gasoljor framställda genom syntes och/eller vätebehandling, av icke-fossilt ursprung, i ren form eller 
i en blandning, som för närvarande klassificeras enligt KN-nr ex 1516 20 98, ex 1518 00 91, ex 1518 
00 95, ex 1518 00 99, ex 2710 19 43, ex 2710 19 46, ex 2710 19 47, 2710 20 11, 2710 20 15, 2710 
20 17, ex 3824 90 97, 3826 00 10 och ex 3826 00 90, med ursprung i Argentina och Indonesien. Från 
och med den 12 april 2013 och nio månader framåt ska importen registreras för eventuellt retroaktivt 
uttag av utjämningstull. Från den 30 januari 2013 registreras importen för eventuellt retroaktivt uttag av 
antidumpningstull, vilket vi informerade om i TullNytt nr 2. 

(EUT L 102/2013)

Nytt om antidumpning 

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns 
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.

http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/


6

Användningsuppgift vid tullfri import av varor för 
undersökning, analys eller provning
När du ansöker om tullfrihet vid import av varor som ska undersökas, analyseras eller provas ska du 
lämna vissa uppgifter till oss. För att underlätta uppgiftslämnandet har vi tagit fram en blankett för detta 
ändamål. Blanketten heter Användningsuppgift, Tv 740.30 och du hittar den på vår webbplats 
tullverket.se/Blanketter. 

Läs mer

Undersökning, analys eller provning av varor 
Användningsuppgift för varor som importeras för undersökning, analys  
eller provning, TV 740.30, blankett

TullSvar 0771-520 520

TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

Nr 7 2013

Under rubriken Tullkoll hittar du artiklar som bidrar till din kompetensutveckling i olika ämnen inom området tull.
Tullkoll ersätter det som tidigare hette Lilla Tullskolan.

Ha bra rutiner för tullhanteringen så 
undviker du tulltillägg
Tullverket kan debitera tulltillägg när tullagstiftningen inte har följts. 
Ett bra hjälpmedel är att ha utförliga rutiner för vem som gör vad och 
regelbundet följa upp dessa. Det gäller både internt på företaget och 
hos de som du anlitar för att sköta din tullhantering.

Tulltillägg kan bara debiteras i de fall som du har varit skyldig att lämna en skriftlig eller en elektronisk 
tulldeklaration. 

Exempel på när tulltillägg kan debiteras är om du 

har lämnat en felaktig uppgift i en tulldeklaration •	

inte avslutat en transitering på ett korrekt sätt •	

inte har anmält en vara vid införseln till EU. •	

Tulltillägg debiteras på de avgifter som har deklarerats felaktigt eller på de avgifter som inte deklarerats 
alls. Om vi exempelvis upptäcker att du har lämnat en uppgift som är felaktig eller har utelämnat en 
uppgift som behövs för att tulltaxera är tulltillägget 20 procent av den tull du skulle betalat och, om du är 
momsregistrerad, 10 procent av den moms du skulle betalat. I alla andra fall är tulltillägget 20 procent 
på den tull som du skulle betalat. Med tull menar vi här tull och annan skatt.

Vi debiterar inte tulltillägg om du frivilligt rättar en oriktig uppgift eller anmäler en vara som inte blivit 
deklarerad. Vi ser inte på rättelsen eller anmälan som frivillig om du gör den efter att Tullverket inlett en 
kontroll. Vi debiterar inte heller tulltillägg om det gått mer än 3 år från den dag då tullskulden uppkom. 

När du blivit underrättad om att vi kommer debitera tulltillägg 
Innan vi fattar beslut om att debitera tulltillägg underrättar vi dig först om att vi eventuellt kommer att 
debitera. Det är viktigt att du svarar och förklarar för oss varför det har blivit fel i tullhanteringen. Om det 
är möjligt kan vi medge att tulltillägget sätts ned helt eller delvis. 

Alltid du som deklarant som är ytterst ansvarig
Det finns en mängd olika regler kring tullhanteringen som i vissa fall är svåra att förstå och att tillämpa. 
Därför är det viktigt att du håller din tullkunskap uppdaterad och att de du anlitar också är kunniga. I de 
fall som du inte själv är involverad i logistikkedjan är det viktigt att du förvissar dig om att ditt ombud, 
dina transportörer med flera är informerade om vad som ingår i tullhanteringen. 

Även om du anlitar någon att sköta tullhanteringen är du i egenskap av deklarant alltid ytterst ansvarig 
för uppgifterna i tulldeklarationen. 

http://www.tullverket.se/innehallao/u/undersokninganalysellerprovningavvaror/undersokninganalysellerprovningavvaror.4.3bf52edb126d059366680001123.html
http://www.tullverket.se/innehallao/b/blanketter/blanketter.4.286a554112d2d29201a8000123.html?sv.state=normal&tvNumber=740.30&sv.mode=view&name=Tullfri%20import%20av%20varor%20f%25C3%25B6r%20unders%25C3%25B6kning%252C%20analys%20eller%20pr%25C3%25B6vning%252C%20Anv%25C3%25A4ndningsuppgift
http://www.tullverket.se/innehallao/b/blanketter/blanketter.4.286a554112d2d29201a8000123.html?sv.state=normal&tvNumber=740.30&sv.mode=view&name=Tullfri%20import%20av%20varor%20f%25C3%25B6r%20unders%25C3%25B6kning%252C%20analys%20eller%20pr%25C3%25B6vning%252C
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TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

Anmäl varorna vid tullkontor vid import från Norge 
Många lastbilar passerar gränsen från Norge till Sverige utan att anmäla varorna vid tullkontoret. 
Detta är olagligt och kan leda till onödiga kostnader. Dessutom är det ett brott enligt 
smugglingslagen. 

Tullverket utför regelbundet kontroller vid gränsen. Lastbilar kontrolleras i både grön och röd fil. Grön fil 
ska man välja om man inte har någon last, annars är det röd fil som gäller. Det händer att vi upptäcker 
oanmälda varor i båda flödena. De chaufförer som inte anmält varorna blir förhörda. Även om chauffören 
oavsiktligt gjort fel har ändå en tullförseelse begåtts, vilket kan leda till dagsböter. Har det däremot 
funnits ett uppsåt till den olagliga införseln är det ett brott mot smugglingslagen som ska utredas. 

Transportören är ansvarig
Det är transportören som är ansvarig för att anmäla lasten till tullkontoret och görs inte det kan det ses 
som ett brott enligt smugglingslagen. Chauffören måste gå in till tullkontoret, det räcker alltså inte att ha 
varit hos speditören.

I dag är det vanligt att transporter säljs vidare i flera led. Det kan innebära att det är ett helt annat 
företag än det företag som först fick uppdraget som i slutändan utför transporten. Den som säljer en 
transport vidare bör alltid informera köparen om vikten av att anmäla godset vid tullkontoret, för att 
försäkra sig om att företaget är medvetet om detta.

Tullverket beslutar vem som är betalningsskyldig
När varorna inte anmäls vid tullkontoret uppstår en tullskuld. Betalningsansvarig för tullskulden är den 
som olagligen fört in godset, men kan även vara andra aktörer inblandande i införseln eller i hanteringen 
av varorna, till exempel avsändaren och mottagaren. Full tull och mervärdesskatt måste betalas och 
tulltillägg kan bli aktuellt.

Om varorna inte anmäls vid importen går importören miste om de eventuella tullättnader eller tullfriheter 
som till exempel ett ursprungsintyg innebär. Det går inte heller att anmäla varorna till ett förenklat 
förfarande eller till ett förfarande med ekonomisk verkan. Detta gäller även om företaget skickar in en 
frivillig rättelse i efterhand. 

http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
http://www.tullverket.se/
mailto:redaktionen@tullverket.se

